
 

 

 
 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН 

МУНИЦИПАЛДЫГ РАЙОНУ «КЫЗЫЛ КОЖУУН» ЧАГЫРГАЗЫ 

 

         Д О К Т А А Л 

 

РЕСПУБЛИКА ТЫВА 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

«КЫЗЫЛСКИЙ КОЖУУН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от                                                                                             №                

пгт. Каа-Хем 

 

О внесении изменений  

в муниципальную программу Кызылского кожууна Республики Тыва 

«Жилищно-коммунальное хозяйство на 2024-2026 годы  

Кызылского кожууна Республики Тыва»  

 

В соответствии с Решением Хурала представителей муниципального 

района «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 26 декабря 2024 года № 34 

«О кожуунном бюджете муниципального района «Кызылский кожуун» 

Республики Тыва на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годы», 

администрация муниципального района «Кызылский кожуун» Республики 

Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу Кызылского кожууна 

Республики Тыва «Жилищно-коммунальное хозяйство на 2024-2026 годы 

Кызылского кожууна Республики Тыва», утвержденную постановлением 

администрации МР «Кызылский кожуун» Республики Тыва от 9 ноября 2023 

г. № 197 (далее – Программа), следующие изменения:  

1.1. в паспорте Программы позицию «Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

Ресурсное обеспечение 

муниципальной программы 

1. По подпрограмме 

«Коммунальное хозяйство» объем 

финансирования составляет 1 699,9 

тыс. руб., из средств местного бюджета 

по годам реализации: 

2024 год – 699,9 тыс. руб.; 

2025 год – 500,0 тыс. руб.; 

2026 год – 500,0 тыс. руб.; 



2. По подпрограмме 

«Благоустройство» объем 

финансирования составляет 1 339,27 

тыс. руб., из средств местного бюджета 

по годам реализации: 

2024 год – 339,27 тыс. руб.; 

2025 год – 500,0 тыс. руб.; 

2026 год – 500,0 тыс. руб. 

3. По подпрограмме 

«Водоснабжение» объем 

финансирования составляет 300,0 тыс. 

руб., из средств местного бюджета по 

годам реализации: 

2024 год – 0,0 тыс. руб.; 

2025 год – 300,0 тыс. руб.; 

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

4. По подпрограмме «Обеспечение 

пожарной безопасности, развитие и 

совершенствование системы 

оповещения населения МР 

«Кызылский кожуун» объем 

финансирования составляет 300,0 тыс. 

руб. из средств местного бюджета по 

годам реализации: 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 300,0 тыс. рублей; 

2026 год - 0,0 тыс. рублей. 

5. По подпрограмме «Приобретение 

специализированной техники для нужд 

жилищно-коммунального хозяйства на 

2024-2026 гг.» объем финансирования 

составляет 0,0 тыс. рублей из средств 

местного бюджета по годам 

реализации: 

2024 год- 0,0 тыс. рублей; 

2025 год- 0,0 тыс. рублей; 

2026 год- 0,0 тыс. рублей. 

 

1.2. пункт 4 Программы изложить в следующей редакции:  

 



«4. Информация по ресурсному обеспечению 

муниципальной программы  

Общий объем финансирования муниципальной программы 2024-2026 

годы составляет 3639,17 тыс. рублей, в том числе средств местного бюджета 

по годам реализации:                     

 – 1039,17 тыс. руб; 

 – 1600,0 тыс. руб;                              

 – 1000,0 тыс. руб. 

Расходы бюджета Кызылского кожууна на реализацию муниципальной 

программы утверждены в установленном порядке.»   

1.3. в подпрограмме «Коммунальное хозяйство»: 

а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы  

  

- Общий объем финансирования всего на 2024-2026 

год по подпрограмме «Коммунальное хозяйство» 

объем финансирования составляет 1 699,9 тыс. руб., 

в том числе: 

средств местного бюджета по годам реализации: 

2024 год – 699,9 тыс. руб; 

2025 год – 500,0 тыс. руб; 

2026 год – 500,0 тыс. руб. 

б) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

«Коммунальное хозяйство» 

  Общий объем финансирования всего на 2024-2026 год по подпрограмме 

«Коммунальное хозяйство» объем финансирования составляет 1 699,9 тыс. 

руб., в том числе, средств местного бюджета по годам реализации: 

2024 год – 699,9 тыс. руб; 

2025 год – 500,0 тыс. руб; 

2026 год – 500,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной 

программы являются  прогнозными  и  подлежат  уточнению  в 

соответствии  с  действующим законодательством» 

1.4. в подпрограмме «Благоустройство»: 

а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы  

  

- Общий объем финансирования всего на 2024-2026 

год по подпрограмме «Благоустройство» объем 

финансирования составляет 1 339,27 тыс. руб., в том 

числе: 



средств местного бюджета по годам реализации: 

2024 год – 339,27 тыс. руб; 

2025 год – 500,0 тыс. руб; 

2026 год – 500,0 тыс. руб. 

б) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

«Благоустройство» 

  Общий объем финансирования всего на 2024-2026 год по подпрограмме 

«Благоустройство» объем финансирования составляет 1 339,27 тыс. руб., в том 

числе, средств местного бюджета по годам реализации: 

2024 год – 339,3 тыс. руб; 

2025 год – 500,0 тыс. руб; 

2026 год – 500,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной 

программы являются  прогнозными  и  подлежат  уточнению  в 

соответствии  с  действующим законодательством» 

1.5. в подпрограмме «Водоснабжение»: 

а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы  

  

- Общий объем финансирования всего на 2024-2026 

год по подпрограмме «Водоснабжение» объем 

финансирования составляет 300,0 тыс. руб., в том 

числе: 

средств местного бюджета по годам реализации: 

2024 год – 0,0 тыс. руб; 

2025 год – 300,0 тыс. руб; 

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

б) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

«Водоснабжение» 

  Общий объем финансирования всего на 2024-2026 год по подпрограмме 

«Водоснабжение» объем финансирования составляет 300,0 тыс. руб., в том 

числе, средств местного бюджета по годам реализации: 

2024 год – 0,0 тыс. руб; 

2025 год – 300,0 тыс. руб; 

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной 

программы являются  прогнозными  и  подлежат  уточнению  в 

соответствии  с  действующим законодательством» 

1.6. в подпрограмме «Обеспечение пожарной безопасности, развитие и 

совершенствование системы оповещения населения МР «Кызылский 

кожуун»: 



а) позицию «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

Объемы бюджетных 

ассигнований  

подпрограммы  

  

- Общий объем финансирования всего на 2024-2026 

год по подпрограмме «Обеспечение пожарной 

безопасности, развитие и совершенствование 

системы оповещения населения МР «Кызылский 

кожуун» объем финансирования составляет 300,0 

тыс. руб., в том числе: 

средств местного бюджета по годам реализации: 

2024 год – 0,0 тыс. руб; 

2025 год – 300,0 тыс. руб; 

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

б) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

«4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы 

«Обеспечение пожарной безопасности, развитие и совершенствование 

системы оповещения населения МР «Кызылский кожуун» 

  Общий объем финансирования всего на 2024-2026 год по подпрограмме 

«Обеспечение пожарной безопасности, развитие и совершенствование 

системы оповещения населения МР «Кызылский кожуун» объем 

финансирования составляет 300,0 тыс. руб., в том числе, средств местного 

бюджета по годам реализации: 

2024 год – 0,0 тыс. руб; 

2025 год – 300,0 тыс. руб; 

2026 год – 0,0 тыс. руб. 

Объемы финансирования по мероприятиям подпрограммы муниципальной 

программы являются  прогнозными  и  подлежат  уточнению  в 

соответствии  с  действующим законодательством» 

2. Отделу жилищно-коммунального обеспечения администрации 

Кызылского кожууна обеспечить выполнение программных мероприятий и 

предоставление сведений о результатах реализации Программы в 

соответствии с установленными сроками.  

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя председателя администрации по жизнеобеспечению и развитию 

инфраструктуры А.А. Ховалыг. 

 

 

 

Председатель администрации 

МР «Кызылский кожуун» РТ                                                         Е.Ю. Овсянников 
 

 



Лист согласования к документу № 53-п от 05.05.2025
Инициатор согласования: Хертек А.А. Консультант по ГО, ЧС и мобилизационной подготовке
Администрация Кызылского кожууна 
Согласование инициировано: 15.05.2025 09:17
Краткое содержание: О внесении изменений в муниципальную программу Кызылского кожууна
Республики Тыва «Жилищно-коммунальное хозяйство на 2024-2026 годы Кызылского кожууна
Республики Тыва»

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ Тип согласования: последовательное

N° ФИО Срок согласования Результат согласования Комментарии

1 О ​в ​с ​я ​н ​н ​и ​ков Е.Ю.
ЭП

П ​о ​д ​п ​и ​с ​ано
16.05.2025 15:09

-


	1
	2
	3
	4
	5
	6

